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- Festiwal „Na Gotyckim Szlaku” jest wspaniałą promocją historii poprzez sztukę i sztuki w historycznej scenerii. Mam
nadzieję, że jego bogaty program zachęci turystów i mieszkańców Pomorza Zachodniego do uczestnictwa w
festiwalowych wydarzeniach – mówił wicemarszałek województwa Wojciech Drożdż na konferencji prasowej w
szczecińskim Ratuszu Staromiejskim.
 
Piąta edycja Letniego Festiwalu Wędrownego „Na Gotyckim Szlaku - Muzyka w Zabytkach Pomorza Zachodniego” rozpoczyna
się 16 sierpnia  w Kołbaczu. Ten niezwykły dialog zachodniopomorskiej historii ze sztuką zakończy się 20 września. Szczeciński
koncert w kościele pallotynów będzie notabene zwieńczeniem kapłańskiej misji ks. Marka Borowskiego, który – jak oznajmił –
wkrótce obejmie nową parafię w Łodzi.

Festiwalowe plany były głównym tematem konferencji prasowej, która odbyła się z udziałem wicemarszałka
województwa zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża dziś, 8 sierpnia, w Ratuszu Staromiejskim w Szczecinie. 

W spotkaniu z dziennikarzami uczestniczyli także: Urszula Stawicka - prezes Fundacji Akademia Muzyki Dawnej, Paweł
Osuchowski - dyrektor artystyczny Festiwalu, Ewa Stanecka – Wojewódzki Konserwator Zabytków, ksiądz Marek Borowski -
proboszcz Parafii pw. Św. Jana Ewangelisty w Szczecinie, Radosław Palus – prezes Stowarzyszenia Spichlerz Sztuki w
Kołbaczu, Paweł Migdalski – prezes Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego Terra Incognita w Chojnie, Radosław
Tomaszewski – członek Bractwa Maltańskiego. Pojawił się też sam dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie Lech
Karwowski.

Województwo Zachodniopomorskie corocznie wspiera finansowo wydarzenie. W tym roku na organizację festiwalu przeznaczyło
ze swojego budżetu 35 tys. zł.  – Od początku Zarząd Województwa aktywnie wspiera twórców wydarzenia i muszę przyznać, że
jesteśmy coraz bardziej zadowoleni z efektów współpracy – podkreślał marszałek Drożdż, przypominając, że właśnie
świętujemy mały jubileusz V edycji festiwalu.

Konferencja była okazją do omówienia w bardzo hasłowym skrócie wkładu każdego ze współorganizatorów w program tego
niezwykłego wędrownego festiwalu. Ewa Stanecka mówiła m.in. o unikalnych walorach zespołu obiektów zabytkowych w
Kołbaczu, czego najlepszym dowodem jest wpisanie przez Prezydenta RP „założenia dawnego klasztoru cystersów, późniejszej
letniej rezydencji książąt pomorskich i domeny państwowej w Kołbaczu” na elitarną listę Pomników Historii. Paweł
Osuchowski nadmienił przy tym, że nie bez kozery słynna gotycka rozeta z Kołbacza wpisana została w logo festiwalu. Z kolei
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Paweł Migdalski z „Terra Incognita” zachęcał do bardzo nietypowej wędrówki szlakiem różnych religii po Ziemi Chojeńskiej,
Radosław Palus – do podróży w czasy Peerelu, a Radosław Tomaszewski polecał piknik historyczny Bractwa Maltańskiego.
- Ciężko o tym opowiadać, najlepiej tam być i zobaczyć – z uśmiechem zapraszał do Kołbacza.

I oczywiście posłuchać, bo muzyka zajmuje równie ważne miejsce na festiwalowym afiszu. – Naszym celem jest przywracanie
pamięci muzycznej – opowiadał Paweł Osuchowski – ale nie jesteśmy zamknięci na inne nurty. Na przykład w Stargardzie z
jazzowym koncertem wystąpi Jakub Kościuszko. 
 
Na koniec spotkania prezes FAMD Urszula Stawicka podsumowała wysiłek organizacyjny. – Ten festiwal nie mógłby się
odbyć, gdyby nie nasi partnerzy. Jesteśmy wdzięczni Zarządowi Województwa, że od początku sekunduje naszej festiwalowej
idei – dziękowała pani prezes.

Wszystko o festiwalu na stronie www.famd.pl
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